ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEíRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 198 ?

ASSUNTO:'

PRODETODE LEI N2 48/82

INICIATIVA: -

Edil Maurício Pratas

í

HISTÓRICO: * ,

Oa denominação da 30Ã0 PEREIRA DOS SANTOS

FILHO, a uia pública •

AUTUAÇÃO

Aois vinta é nov^diQs çjo mês de .novembro do ano de
'

mil novecentos e oitenta e dois , autúo o Projeto da Lei

supra-citado e mais documentos que se seguem

Período da Presidência: 19_81_ a 19 R2
IQ

Presidente: Usltsr Sthel ock

Vice-Presidente: Astor ^ilen dos .Sant-nn

1° Secretário: 3_uracy f^lSgalhaes Gomes

0°

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

Projeto de lei ns 48/82.-

"''ti
pc3""

e.Va ^

« d0 *

V

Art, 12 - Fica denominada AWENIDA JÜAO PEREIRA DOS SANTOS FILHO, a
que parta das imediações da Transportadora Colatinense e

vai dar acesso à Avenida Cristiano Dias Lopes Filho (pre

ximidades do Jaragua Tenie5 Club«

Art» 2s - Esta Lei entrara em vigor na data-de sua publicação, revq
gadas as disposições em contrario,'

Sala das Sessões, 29 de novembro de l^á2

P1AÜR5

^ereado

S PRATE

PDS

JUSTIFICATIVA:

João Pereira dos Santos Filho, nascido em Pernambuco, em

22 de outubro de 1936, filho de João Pereira dos Santos e Maria Ré

gueira Santos e falecido a 17 da fevereiro do ano passado, no Pará'

guai, no exercicio de suas atividades profissionais, como Diretor

do Grupo Industrial João Santos,

Em Cachoeira, para onde se transferiu residência muito *

jovem, destacou-se por suas atividades industriais, como Diretor-'

Vice Presidente da Itabira Agro Industrial S.A, a ainda nos seto-'

res da Educação, Saúde, Esporte e Promoção Social, a todas alas *
dando o melhor de sua inteligência, entusiasmo e alto espírito co-

munitario.

Sua última contribuição para com a terra qu^
8 a sua familia, foi no campo da comunicação social.

o acolhera*

ando Ca-**

choeiro com sua primeira emissora de frequenci

Tribana FMír

Mauricioj

Vereador -

a Radio'^mo L ídà

\
11 Pra

PDS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

c,e8S0®®'

AsS

^Je-c

ri O ̂  ■"

.6-^-'
—",a .,...;oes'--"""

1\9...-

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE lei N°

INICIATIVA: Edil Maurício Pratos

RELATOR: Veroador Ito Coelho

R E L A T O R r O

A matéria e constitucional e logal,

PARECE R'

Somos pela aprovaçao.

Sala das Comissões, 29 de novembro de 19B2,

10 BLS. C/100 FLS. - 09/Ô0

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

.„n 0.0

193—"

1#^

"9"

«.(S.-A-" . ,a?>
\ , MiJ'"^  \

re. ^ r.o"--
>  ̂ f-,

C.\^
a<--

...--<o
-. r-

03'^-""

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

VIÇÇ^ÍO, OBRAS E URBANISMO
COMISSÃO DE

PROJETO DE lei
Ifarsador ^^aiiT-fníQ MeírB]lR3 Prates

1SI° 48/82

INICIATIVA:

RELATOR:_ Edil Maurício Pratas

P A' R E C E R

Nada temos a opor, somos, portanto, a favor da

apcvaçao da proposição.

Sala das Comissoas, 29 de novembro dejl982.

10 BLS. C/100 FLS. - 09/80

OAl A NUM£«0

ãmlÉÍÂL
DESTINO; CÚ^íCO'U;

uJú.

j

-LPi-smM